



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

DUS-0210-1-MK/10

Warszawa, dn. 7 maja 2010 r.

Pan

Radosław Sikorski

Minister Spraw Zagranicznych

W związku z wyrażonym w piśmie z dnia 14 kwietnia br., znak: DPUE-920-143-10/as/2, stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie projektu „Założeń do projektu ustawy zmieniającej ustawę o emeryturach kapitałowych oraz niektóre inne ustawy”, uprzejmie wyjaśniam.

W obowiązującym stanie prawnym zarówno kobieta, po ukończeniu 60. roku życia, jak i mężczyzna, po ukończeniu 65. roku życia, mogą pobierać świadczenie z ubezpieczeń społecznych i kontynuować zatrudnienie. Rozwiązanie stosunku pracy nie jest warunkiem nabycia prawa do bądź podjęcia wypłaty emerytury.

Nie jest prawdą jakoby proponowane rozwiązania przewidywały, że po przekazaniu środków zgromadzonych w otwartym funduszu emerytalnym do Funduszu Ubezpieczeń Społecznych wypłacana przez ZUS emerytura będzie wyższa dopiero po ukończeniu przez kobietę 65. roku życia. Zaproponowana regulacja stwarza możliwość przeniesienia środków do FUS na pięć lat przed osiągnięciem przez ubezpieczonego wieku emerytalnego. Jeżeli ubezpieczony zdecyduje się na takie rozwiązanie, to, zgodnie z projektem, ZUS uwzględni kwotę przekazaną z otwartego funduszu emerytalnego ustalając wysokość emerytury zarówno kobiecie jak i mężczyźnie po osiągnięciu wieku emerytalnego. Jeżeli ubezpieczony, niezależnie od płci, zdecyduje się na przeniesienie całości zgromadzonych w otwartym funduszu emerytalnym środków do FUS straci prawo do jednorazowej wypłaty.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Rzecznik Praw Obywatelskich złożył wniosek o zbadanie przez Trybunał Konstytucyjny kwestii zgodności z Konstytucją RP zróżnicowania wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn. W chwili obecnej sprawa oczekuje na rozpoznanie. Ze względu na powagę i szacunek jaki żywię wobec Trybunału Konstytucyjnego, nie widzę możliwości podjęcia inicjatywy, która usuwałaby całkowicie różnice w traktowaniu mężczyzn i kobiet na gruncie prawa ubezpieczeń społecznych. Jednocześnie uprzejmie informuję, że w wypadku rozstrzygnięcia przez Trybunał Konstytucyjny sprawy zawsze istnieje możliwość modyfikacji projektu założeń lub projektu ustawy w późniejszym etapie prac legislacyjnych.



Jolanta Fedak